
PATVIRTINTA 

Vilniaus regiono plėtros 

tarybos  

2013 m. spalio 24 d. 

sprendimu Nr.51/1S-234 

VILNIAUS REGIONO PROJEKTŲ, SIŪLOMŲ FINANSUOTI PAGAL SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ,,VIETINĖ IR URBANISTINĖ PLĖTRA, KULTŪROS PAVELDO IR GAMTOS IŠSAUGOJIMAS BEI PRITAIKYMAS 

TURIZMO PLĖTRAI“  VP3-1.4-AM-06-R PRIEMONĘ ,,PRAEITYJE UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ TVARKYMAS“,  SĄRAŠAS  Nr. 01 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

pavadinimas 
Pareiškėjas 

 

 

 

Partneris Projekto aprašymas (pagrindinis 

tikslas, siektini rezultatai) 

Preliminari 

projekto 

vertė, Lt 

Projekto finansavimo šaltiniai Projekto terminai 

Preliminari ES fondų 

lėšų suma, Lt 

Savivaldybės 

lėšų suma, Lt 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai, Lt 

Projekto 

veiklų 

pradžia 

Projekto 

veiklų 

įgyven-

dinimo 

trukmė 

Paraiškos 

pateikimo 

įgyvendina

nčiajai 

institucijai 

terminas 

1. Buvusio pesticidų 

sandėlio 

Marijampolio k., 

kuris priklauso 

aukščiausiai 

pavojingumo 

klasei, užterštų 

teritorijų 

sutvarkymas 

Vilniaus rajono 

savivaldybės 

administracija, 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga 

- Projekto tikslas 

 Sumažinti požeminių ir paviršinių 

vandenų taršą iš Marijampolio k. esančių 

teritorijų, užterštų aplinkai pavojingomis 

medžiagomis. 

Siektini rezultatai 

Išvalyta praeityje užteršta teritorija 

Marijampolio kaime, Vilniaus rajone 

(0,21 ha) 

210.642,98 

 

179.046,53 31.596,45 0 2010/04 24 mėn. 2009/08/31 

 

 

2. Mindaugo 

vidurinės mokyklos 

užterštos teritorijos 

sutvarkymas 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracija, 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga 

- Projekto tikslas 

Išvalyti praeityje užterštą Mindaugo 

vidurinės mokyklos teritoriją Vilniaus 

mieste, tarp A.Vivulskio, Mindaugo, 

T.Ševčenkos ir Algirdo gatvių. 

Siektini rezultatai 

Likviduota cheminė dirvožemio tarša 

Mindaugo vidurinės mokyklos teritorijoje 

(0,86 ha). 

 

2.166.288,00 

 

 

1.841.344,80 

 

 

 

324.943,20 

 

 

0 2010/07 14 mėn. 2010/03/31 

 

 

3. Buvusioje naudotų 

padangų saugojimo 

aikštelėje (Žaizdrių 

k., Trakų sen., 

Trakų r.sav.) 

įvykusio gaisro 

padarinių 

likvidavimas ir 

užterštos teritorijos 

sutvarkymas 

Trakų rajono 

savivaldybės 

administracija, 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga 

ŽŪB 

,,Žaizdras“, 

žemės ūkio 

bendrovė 

Projekto tikslas 

 Likviduoti buvusioje naudotų padangų 

saugojimo aikštelėje (Žaizdrių k., Trakų 

sen., Trakų r. sav.) įvykusio gaisro 

padarinius ir sutvarkyti užterštą teritoriją. 

Siektini rezultatai 
Likviduoti gaisro, įvykusio buvusioje 

naudotų padangų saugojimo aikštelėje, 

padariniai ir sutvarkyta 3 ha ploto užteršta 

teritorija Žaizdrių k., Trakų sen., Trakų 

r.sav. 

816.237,76 

 

 

652.990,21 

 

163.247,55 

 

0 2009/02 20 mėn. 2009/11/30 

 

 



 

2 

4. 

 

Užterštų teritorijų 

Ukmergės 

kariniame 

miestelyje 

sutvarkymas 

Ukmergės 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga 

- Projekto tikslas 
Išvalyti praeityje užterštas Ukmergės 

karinio miestelio teritorijas. 

Siektini rezultatai 

Išvalyta Ukmergės buvusio karinio 

miestelio užteršta teritorija (2,4 ha). 

 

1.198.683,48 

 

1.138.749,31 59.934,17 

 

0 2009/01 24 mėn. 2009/12/31 

 

 

 5. Buvusio pesticidų 

sandėlio Mostiškių 

k., kuris priklauso 

aukščiausiai 

pavojingumo 

klasei, užterštų 

teritorijų 

sutvarkymas 

Vilniaus rajono 

savivaldybės 

administracija, 

savivaldybės 

biudžetinė 

įstaiga 

- Projekto tikslas 

Sumažinti požeminių ir paviršinių 

vandenų taršą iš Mostiškių k. esančių 

teritorijų, užterštų aplinkai pavojingomis 

medžiagomis. 

Siektini  rezultatai 

Išvalyta praeityje užteršta teritorija 

Mostiškių kaime, Vilniaus rajone (0,23 

ha) 

562.427,28 

 

 

534.305,91 

 

 

 

28.121,37 

 

 

0 2010/04 7 mėn. 2010/03/31 

 

6. Praeityje užterštų 

teritorijų tvarkymas 

Šalčininkų rajono 

Naujadvaro kaime 

Šalčininkų 

rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

- Projekto tikslas 

Sumažinti požeminių ir paviršutinių 

vandenų taršą Naujadvaro kaime, 

užterštame aplinkai pavojingomis 

medžiagomis. 

Siektini rezultatai 

Išvalyta (sutvarkytos) Šalčininkų rajono  

Naujadvaro kaimo teritorija (0,02 ha). 

490.253,67 

 

465.740,98 

 

24.512,69 

 

0 2009/08 24 mėn 2010/07/30 

7. Mindaugo 

vidurinės mokyklos 

sutvarkymas II 

etapas 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

- Projekto tikslas 

Išvalyti Vilniaus Mindaugo vidurinės 

mokyklos užterštą teritoriją 

Siektini rezultatai 

Išvalyti 0,2987 ha užterštos teritorijos 

1.896.000,00 

 

 

1.801.200,00 
 

 

94.800,00 

 

0 2012/06 3 mėn 2011/07 

8. Buvusios elektros 

matavimo 

technikos gamyklos 

AB „Skaiteks“ 

užterštos teritorijos 

sutvarkymas 

Vilniaus miesto 

savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

UAB 

„Naujasis 

Užupis“ 

Projekto tikslas 

Sutvarkyti buvusios AB „Skaiteks“ 

gamyklos užterštą teritoriją 

Siektini rezultatai 

1. Pilnai nuo taršos išvalyta UAB 

„Naujasis Užupis“ nuomos teise 

valdoma 4,3899 ha teritorija. 

2. Unikali Vilniaus senamiesčio 

zonoje bei Užupio rajone esanti 

teritorija (kuri šiandien yra 

kritinėje būklėje) atsivertų ir 

pačiam miestui, jo gyventojams 

ir svečiams. 

3. Ypač svarbi socialinė (rajono 

saugumas, gyvenimo kokybės 

pasikeitimas) ir aplinkosauginė 

(žaliosios zonos, ekologiška 

aplinka) šio projekto pusė. 

6.494.700 5.195.760 0 1.298.940 2011/05 48 mėn 2013/07/01 



 

3 

Suma: 13.835.233,17 11.809.137,74 727.155,43 1.298.940  

_________________________________________________________ 

 


